
Pag. 2 di 2 delibera G/16 del 25/03/2023 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/16 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 25/03/2023 

OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria del Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (uno) 
posto con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno Area Funzionari CCNL 
Funzioni Centrali; 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA p 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTA la Delibera G/388, adottata dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data del 
17/09/2022 con cui sono stati acquistati i servizi necessari relativi alla gestione del concorso, compreso 
l’impegno di spesa relativo ai compensi previsti per la commissione esaminatrice; 
 
VISTA la Delibera G/396, adottata dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 29/10/2022  
con la quale è stato bandito il concorso pubblico in oggetto, con avviso pubblicato sulla G.U. 4 a Serie 
Speciale Concorsi ed esami n. 95 del 2.12.2022; 
 
VISTA la Delibera G/410, adottata dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 23/11/2022 
con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 
 
VISTO il D.P.R 09.05.1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante: "Regolamento recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle forme di assunzione nei pubblici impieghi", che all'articolo 15 prevede che la 
graduatoria di merito unitamente a quella dei vincitori del concorso vada approvata dall'autorità 
competente; 
 
RICONOSCIUTA la regolarità formale della procedura concorsuale espletata dalla Commissione 
Giudicatrice e degli atti formati dalla Commissione stessa; 
 
VISTA la graduatoria di merito formata dalla Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, verificata 
la legittimità della stessa e ravvisata la necessità di procedere alla sua approvazione; 
 
RILEVATO che la vincitrice del concorso in oggetto dovrà produrre la documentazione prevista dal bando 
di concorso, necessaria a verificare il possesso dei requisiti prescritti per l'assunzione in ruolo; 
 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Centrali- Enti pubblici non 
economici; 

 



Pag. 2 di 2 delibera G/16 del 25/03/2023 

 
DELIBERA 

 
Sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione e la seguente graduatoria finale del Concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di Funzionario Amministrativo Area Funzionari, famiglia 
giuridica con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno del CCNL Funzioni Centrali. 
 

 
 

Punti 1° 
prova 
scritta 

Punti 2° 
prova 
scritta 

Punti prova 
orale 

Totale 

1 LUCHINI BENEDETTA 26,2 21,5 28 75,7 
2 DEL GOBBO SARA 22,4 26,5 25 73,9 
3 OLIVA ALESSANDRA 20,35 26 27 73,35 

4 GAGLIARDI LUCIA 20,75 25 27 72,75 
5 DE GIGLIO CARLOTTA 18,65 19,5 26 64,15 

 

Dichiara vincitrice la dott.ssa LUCHINI BENEDETTA, prima classificata, come risulta dalla graduatoria finale 

di merito formata dalla Commissione Giudicatrice; 

 

Dà mandato agli uffici competenti di procedere all'assunzione della vincitrice del concorso pubblico in 

oggetto, previa verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando per l'assunzione e stipula del 

contratto individuale di lavoro, con decorrenza dal 12/04/2023. Nel caso la vincitrice non si rendesse 

disponile all’assunzione, si stabilisce sin d’ora, che si provvederà a scorrere la graduatoria finale del 

concorso pubblico in oggetto fino a trovare un candidato che accetti l’assunzione. 

 

Dà atto che alla vincitrice verrà attribuito il trattamento economico, corrispondente alla precedente Cat. 

C, posizione economica C1, secondo le norme contrattuali vigenti; 

DISPONE 

 

Il compenso alla Commissione Giudicatrice, così come già stabilito con la delibera G/410 del 23/11/2023, è 

stato determinato a norma del D.C.P.M. 24 aprile 2020, ed il cui importo è già stato impegnato dall’Ente con 

delibera G/388 del 17/09/2022: 

Presidente Fabio Baldi: compenso lordo euro 1.985,00 (millenovecentottantacinque/00); Componente 

Luisella Gori: compenso lordo 1.805,00 (milleotocentocinque/00); Componente Francesco Dei: compenso 

lordo 1.805,00 (milleotocentocinque/00) per un totale lordo di 5.595,00 

(conquemilacinquecentonovantacinque/00); per il segretario, ex art 18 comma 1 DPR 487/1994, ridotto del 

10% rispetto a quello dei Commissari, ex art 2 comma 2 del DPCM 24 aprile 2020, l’importo è determinato in 

euro 1.624,50, che essendo stato svolto dalla dipendente dell’Ente Arianna Poggi non viene erogato. Non 

sono stati richiesti rimborsi spese per trasferta da parte dei suddetti membri della commissione. 

Gli oneri relativi all’assunzione del nuovo Funzionario, ex posizione economica C1, oggetto di approvazione 

con la presente delibera, vengono imputati alle specifiche voci del Titolo 11, Categoria 04 ”PERSONALE 

DIPENDENTE” del bilancio 2023, che presenta la disponibilità necessaria, e dei successivi esercizi, i cui bilanci 

verranno redatti in considerando i costi complessivi del personale dipendente. 

 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 


